
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

27

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

555

पतभ : लकमशबभई अनखखळळ नगर

भभगवटदभरभचळ नभव : शश/शशमतश/मम :

27 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

555

लकमशबभई अनखखळळ नगर

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

रतभकर ववशनभथ पखजभरश

पबल क :

रतभकर ववशनभथ पखजभरश

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दखकभन / इमभरतशचळ नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

ससगणक क. : 

मभलमतळचळ वणरन :

दखकभन / इमभरतशचळ नभव :

जखनभ मभलमतभ  क : 

वनवभसश

वनवभसशमभलमतळचळ वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

/

/

एकक ण कर र

 2298 356 59 1306
 1306  59  356  2298

दद.-  २७/०९/२०२४उमरखळर नगरपररषद, उमरखळर   

दद.- २७/०९/२०२४

UMKD17230

UMKD17230

276021D

276021D

ससगणक क. : 

 118  459
 459 118

भभगवटदभरभचळ नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

  

  

जखनभ मभलमतभ  क : जखनभ वभरर क 

जखनभ वभरर क 

उमरखळर नगरपररषद, उमरखळर   

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

      

      

भभरळकरचळ नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरळकरचळ नभव : शश/शशमतश/मम :

पपणतपटत वरतल दपड 

र

पपणतपटत र शपसतत

 जखनभ भभग  क : 

नळ कनळककन न.:

  जखनभ भभग  क : 

 नळ कनळककन न.:

21D

अपगम रकम र 

 118
 459

 118
 459

 118
 459

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

१) सपकपलत कर र

 

 2298

 356
 59

 1306

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 2298

 356
 59

 1306

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 2298

 59
 1306

 356

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 
वसमलत

पखसतक क.

पभवतश क.

ददनभसक :

९) शपसतत

८) पपणतपटत वरतल दपड र

७) पपणतपटत  र

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पसचभयतश व औदयभवगक  नगरश अवधवनयम, १९६५ नखसभर नगर पररषदळचभ कर आरथक वषभरचयभ सखरवभतशलभ अथभरत १ एवपल रभजश  दळय हभतभ.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पसचभयत व औदभवगक नगरश अवधवनयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयळ वबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचळ आत वबलभतशल ससपसणर रकमळचभ भरणभ कळ लयभस चभलस वषभरतशल 

ससकवलत करभत  १  टकभ सवलत वमळळल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनखसभर थकबभकक वकललक असलयभस पखढशल वबलभस लभगखन यळईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पसचभयतश व औदपपगक नगरत अपधपनयम 

१ ९ ६ ५  मधतल (  रपजपत दद. २ ७ / ० ४ / २ ० १ ०  असपधपरण भपग 4  ) समधपरतत कलम १ ५ ० अ ( 1 )  अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २ % शपसतत भरपवत लपगतल व चपलम 

मपगणतवर पडससबर मपहनयपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर वबल ददलयभपभसखन ववहशत मखदतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ कळ लभ नभहश तर अकश रककम व तभ वसखल  करणयभचभ 

सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयळ  मखखयभवधकभरश यभसचयभ सहशनळ ववरसट ( अवधपत) कभढखन आपलयभ जसगम ककवभ सथभवर मभलमतळचश अटकभवणश ककवभ जपश करन व तश जभवहर वललभवभवदभरळ ववकख न वसखलशस पभत असळल 

6 )  जप कळ लळलयभ सथभवर मभलमतळबभबत मभ.  वजलहभवधकभरश यभसचश पखवर मभनयतळनळ नगर पररषदळलभ नभममभत रकमळत आपलश सथभवर मभलमतभ तभबयभत घळतभ यळईल.  ७ )सदर वबल बजभवलयभमखळळ  बभसधकभम परवभनगश 

वमळभलश अथवभ बभसधकभम कभयदळकशर आहळ ककवभ मभलककचश आहळ  असळ समजणयभत यळवख नयळ.  ८ )सदर दळयक ३ १ / ० ७ / २ ० २ ४  पयरत चळ वसखलश ननदशस अवधन रभहन  लभगख करणयभत यळत आहळत. तयभनखसभर तयभनसतर 

करभचश रककम अदभ कळ लश असलयभस,  भरलळलश रककम सदर वबलभतखन समभयभवजत कळ लश जभईल.  ९ ) इमभरत अनभवधकक त ववकभस असलयभस नगरपररषद अवधवनयम 1 9 6 5  कलम 1 8 9  अ नखसभर कभसतशस पभत 

असळल व महभरभष पभदळवकक नगररचनभ अवधवनयम 1 9 6 6  मधशल कलम 5 2  तळ 5 6  चयभ तरतखदश नखसभर कभरवभईस पभत ठरळल.  सदर वमळकत ननद हश कळ वळ कर आकभरणशसभठश आहळ. सदरचश पत हश फक 

मभलमतभ कर वसखलश करणयभसभठश अससन कभणतयभहश कभयदळकशर बभबशसभठश नभहश. खरळदश ववकक करतभसनभ सदरशल मभलमतळचळ मभगणश दळयक मभलकक हकभचभ असवतम पखरभवभ महणसन गभह धरणयभत यळऊ 

नयळ.१०)सदर दळयकभतशल थककत मभगणशतशल ससकवलत करभत जखनयभ एकस ण करभसचळ समभयभजन करन मभगणश दळयक दळणयभत आलळ आहळ.११)करभचभ भरणभ दद.  ३१/१२/२०२४ पयरत करभवभ अनयथभ दद. 

०१/०१/२०२५ पभससन पवतमभह २% जभसतशचभ भरणभ करभवभ लभगळल. 

कर अपधकक                                   कर सपगपहक                                 

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

ममखयपपधकपरत

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपडर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

मभचर-२५फळ बख-२५जभनळ-२५

पववरण

 2298 2298 2298

 2298  2298  2298

वरसळ-२४नभवहळ-२४ऑकटभ-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 2298 2298 2298
 1149 1149 1149
 1149 1149 1149

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


